
 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение 
«Детский сад № 115» 

ИНН 5610041416     ОГРН 1025601026660 

460024   г. Оренбург, ул. Туркестанская, 15а  тел. 432-115 

 

ПРИКАЗ  

15.01.2025 г.                                                                                                             № 37 – ОД 

 

 

О назначении должностного лица, 

ответственного за организацию 

обработки персональных данных 

 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152 

«О персональных данных», в целях организации обработки персональных данных 

в  МДОАУ №115 (далее – Организация), обеспечения защиты персональных данных и 

информационной безопасности Организации, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных 

в Организации  заведующего МДОАУ №115  Мартынову Светлану Анатольевну,  

Martynova115@mail.ru 

2. Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных в Организации (см. Приложение). 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

- в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных законодательных актов, 

руководящих и нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, а также 

принятыми в Организации локальными нормативным актами и организационно-

распорядительными документами; 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Инструкцией ответственного за 

организацию обработки персональных данных (Приложение к настоящему приказу). 

4. В случае отсутствия Мартыновой С.А. , его полномочия как ответственного за 

организацию обработки персональных данных могут быть переданы иному должностному 

лицу в соответствии с приказом руководителя Организации. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий   МДОАУ № 115 _____________  С.А. Мартынова 

 

 

 

 

 


	Муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение

		2025-01-22T14:56:21+0500
	Мартынова Светлана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




